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Roundup-linje over 
aarhusiansk drikkevand 
JØRGEN CHRISTENSEN 

Tisetvej 24, Solbjerg 

I et debatindlæg i Jyllands-Posten den 9. juni slår Anette Poulsen, formand for 

økonomiudvalget (S), og Anders Winnerskjold, formand for bæredygtighedsudvalget (S), 

fast, at vi i den grad skal passe på vores grundvand ved at undgå sprøjtegifte på jord over 

vores grundvand. Som de udtrykker det: 

»Vi bliver også nødt til at gå mere drastisk til værks og få forbudt brug af sprøjtemidler der, 

hvor grundvandet dannes og pumpes op – uanset hvem der ejer jorden. Vi skal insistere på at 

holde grænseværdierne lave, så vi undgår de uønskede virkninger.« 

 

Det lyder for mig ret hult, når Aarhus Byråd med Socialdemokratiet i spidsen samtidig 

stemmer for, at Banedanmark må lægge en ny jernbane fra Hovedgård til Hasselager hen over 

et grundvandsreservoir, hvorfra Aarhus Vand henter 1,5 millioner kubikmeter vand op om 

året. 

Vælger Folketinget den linjeføring, som Banedanmark ønsker, vil der skulle nedlægges 2 af 6 

drikkevands-indvindingsboringer. Fra disse boringer hentes 10 pct. af drikkevandet op til 

Danmarks anden største by. Så hver gang en aarhusianer tapper en liter vand fra vandhanen, 

kommer en deciliter fra dette reservoir. 

Banedanmark har tænkt sig at sprøjte med Roundup for at undgå plantevækst på 

baneterrænet. 

 
Vandboring på Tiset Baunehøj som skal nedlægges, hvis man vælger Banedanmarks linjeføring. 

https://jyllands-posten.dk/aarhus/meninger/breve/ECE12228953/rounduplinje-over-aarhusiansk-

drikkevand/ 

Jyllandsposten har valgt at bringe mit læserbrev igen d. 10-08-2020 under overskriften: 

- S melding om drikkevand lyder hult 
Læs også: 

Hvad med drikkevandet til Aarhus? 

https://jyllands-posten.dk/aarhus/meninger/breve/ECE12184068/vi-har-et-faelles-ansvar-for-at-passe-paa-vores-drikkevand/
https://jyllands-posten.dk/aarhus/meninger/breve/ECE12228953/rounduplinje-over-aarhusiansk-drikkevand/
https://jyllands-posten.dk/aarhus/meninger/breve/ECE12228953/rounduplinje-over-aarhusiansk-drikkevand/
http://www.tisetweb.dk/PDF/Hvad%20med%20drikkevandet%20til%20Aarhus_05_12_19.pdf

